Kholil Bangkalan juga menunjukkan rasa hormat kepadanya dengan sesekali mengikuti pengajian-pengajiannya, terutama dalam bulan Ramadhan. K.H. Hasyim Asy'ari juga dipercaya mempunyai karamah (sebuah keajaiban yang dimiliki oleh seorang wali) yang menjadi sumber berkah Allah.¹⁰

K.H. Hasyim Asy'ari meninggal dunia pada 7 Ramadhan 1366 Hijriyah atau 25 Juli 1947 karena serangan tekanan darah tinggi. Hal ini terjadi karena dia mendengar berita dari Jendral Sudirman dan Bung Tomo bahwa pasukan Belanda telah kembali ke Indonesia dan telah memenangkan pertempuran di Singosari Malang yang menyebabkan korban rakyat sipil banyak.